
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHỐI THI ĐUA 5 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-KTĐ5 Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2024     

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động giao lưu chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và ngày Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2024) 

của Khối Thi đua 5 

 

Căn cứ Kế hoạch số 396/KH-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân Tỉnh về việc phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2024; Kế hoạch số 

01/KH-KTĐ5 ngày 12/01/2024 của Khối thi đua 5 về việc phát động phong trào 

thi đua năm 2024. Khối Thi đua 5 xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động giao lưu 

chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2024) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945- 02/9/2024), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

Hoạt động nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, ý nghĩa lịch sử của 

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9, khơi dậy tinh thần đoàn kết, ý chí 

tự lực, tự cường, khát vọng hoà bình của dân tộc; khẳng định vai trò của Đảng 

Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại đối với sự nghiệp giải 

phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; củng cố niềm tin của cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động đối với sự lãnh đạo của Đảng. 

Tăng cường sự gắn kết, giao lưu, học hỏi trao đổi kinh nghiệm cho đội 

ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các đơn vị thuộc 

Khối thi đua 5; tạo khí thế thi đua sôi nổi, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm 

vụ thi đua năm 2024. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức hoạt động giao lưu phù hợp với đặc điểm, điều kiện thực tế 

của các thành viên trong Khối. Các thành viên trong Khối tham gia đầy đủ, đúng 

thành phần, đảm bảo các nội dung kế hoạch đã đề ra. 

Tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong Khối hưởng 

ứng nhiệt tình và tích cực tham gia hoạt động giao lưu với tinh thần vui tươi, đoàn 

kết, kỷ luật, an toàn, tiết kiệm, đảm bảo hoạt động giao lưu thành công tốt đẹp.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

- Thời gian: Buổi chiều lúc 13 giờ 30 phút, ngày 30/8/2024 (Thứ sáu) 

- Địa điểm: Trụ sở Ngân hàng nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Đồng Tháp. 

(Số 50 đường Lý Thường Kiệt, Phường 1, TP Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) 
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III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC: 

1. Ôn lại truyền thống kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945-19/8/2024) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2024). 

2. Tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn năm học 2024 - 2025. 

(học sinh phường 1, TP. Cao Lãnh) 

3. Tổ chức thi đấu môn bóng chuyền hơi nam nữ. 

Tổ chức thi đấu bóng chuyền hơi nam nữ giữa cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động đang công tác tại các đơn vị thành viên của Khối 5. Khối 

gồm 08 cơ quan, đơn vị sẽ bốc thăm để tổ chức thành 4 đội thi đấu. Mỗi đội 

bóng gồm 02 nam và 03 nữ. Thể thức thi đấu theo Luật bóng chuyền hơi hiện 

hành (có thể lệ kèm theo). 

4. Hướng dẫn cài đặt sinh trắc học trên ứng dụng ngân hàng. 

5. Tổng kết trao giải và trao giải. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Về Khách mời  

- Thành viên Hội đồng Thi đua Khen thưởng Tỉnh - phụ trách Khối. 

- Lãnh đạo Phòng Thi đua Khen thưởng - Sở Nội vụ.  

2. Về thành viên Khối 5 

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thành viên trong Khối. 

 - Lãnh đạo phòng và công chức làm công tác thi đua, khen thưởng của các 

đơn vị thành viên Khối. 

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị cử tham gia 

hoạt động giao lưu. 

V. GIẢI THƯỞNG: hiện vật giá trị tương đương (sử dụng cho buổi tiệc) 

- 01 giải nhất: 500.000đ/giải 

- 01 giải nhì: 400.000đ/giải 

- 02 giải ba: 300.000đ/giải 

VI. KINH PHÍ:  

  Các thành viên tham gia đóng góp 3.500.000đ bao gồm: 

- Kinh phí quà tặng, khen thưởng và một số điều kiện trang trí cho hoạt 

động 1.000.000 đồng/đơn vị 

- Tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn năm học 2024 - 2025, 

500.000 đồng/đơn vị. 

- Kinh phí tiệc liên hoan 2.000.000 đồng/đơn vị. 
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VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Trưởng Khối thi đua:  

- Xây dựng kế hoạch và chương trình hoạt động giao lưu chào mừng kỷ 

niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2024) và Ngày Quốc 

khánh Nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2024). 

- Chuẩn bị công tác hậu cần, các điều kiện cơ sở vật chất để tổ chức hoạt 

động giao lưu. 

- Tổng hợp danh sách tham gia thành viên, phát hành thư mời, thiết kế 

maket, xây dựng kịch bản hoạt động giao lưu, tham mưu thành phần Ban giám 

khảo… 

2. Các thành viên khối: 

- Các thành viên Khối chủ động thành lập đội tuyển tham gia các nội dung 

theo kế hoạch hoạt động giao lưu.  

- Đăng ký danh sách (mẫu kèm theo) tham gia hoạt động giao lưu (10 

người) và đóng góp kinh phí (tiền mặt) vui lòng gửi về Ban tổ chức trước 

ngày 20/8/2024 về Đ/c Dương Thùy Bích Ngân, SĐT 0912.688.921, email: 

duongngandt@gmail.com;  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động giao lưu chào mừng kỷ niệm 79 

năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và ngày 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2024) 

trong Khối 5./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Các TV Khối TĐ5; 

- Đ/c Nguyễn Văn Thi /UV. BTVTU, Chủ nhiệm UBKT 

Tỉnh uỷ, phụ trách KTĐ số 5; 
- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, HCTCQT (Ngân). 
 

TM. KHỐI THI ĐUA 5 

KHỐI TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 

ĐOÀN ĐBQH VÀ HĐND TỈNH 

Nguyễn Hữu Lý 
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